GERENCIA REGIONAL DE BRASILIA

PORTARIA Nº 092/2023, de 11 de outubro de 2023

A Diretora da Gerência Regional de Brasília, no
uso de suas atribuições legais que lhe conferem a

Portaria n°. 2.872, publicada no Diário Oficial da
União de 20 de novembro de 2017, e

considerando o Regimento da Escola Fiocruz de
Governo e a necessidade de conferir organicidade

ao processo de ensino stricto sensu e lato sensu,

RESOLVE

1.0 - PROPÓSITO
1.1 - Designar membros para compor o Grupo de Trabalho, para fins de revisão do novo regulamento do Mestrado
Profissional em Políticas Públicas em Saúde (MPPPS) da Escola de Governo Fiocruz Brasília.

2.0 - OBJETIVO
2.1 - O Grupo de Trabalho tem por objetivo organizar as sugestões dos demais docentes vinculados ao Programa de
Pós-Graduação em Políticas Públicas em Saúde (PPGPPS), analisar as propostas do novo regulamento do MPPPS, bem
como realizar votação para aprovação e implementação do regulamento.

3.0 - COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO

4.0 - VIGÊNCIA
4.1 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá sua vigência encerrada ao final do processo,
conforme cronograma.

Documento assinado eletronicamente por MARIA FABIANA DAMASIO PASSOS, Diretora, em
11/10/2023, às 18:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3219372 e o
código CRC A89F28A4.

Referência: Processo nº 25027.000068/2020-73 SEI nº 3219372

Portaria GEREB 092/2023 (3219372)         SEI 25027.000068/2020-73 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.fiocruz.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria GEREB 092/2023 (3219372)